
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 12/2024 τακτικής συνεδρίασης
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην  Προσοτσάνη  σήμερα  στις  29  Απριλίου  2024  ημέρα  Δευτέρα  και  ώρα  10:00π.μ.  στο
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια  τακτική συνεδρίαση η Δημοτική
Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 7536/25-4-2024 πρόσκληση του Προέδρου που
επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε
σύνολο  επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                             (Πρόεδρος) 1.Βουγιουκλής Γεώργιος   (τακτ.μέλος)                    
2. Κιλατζίδης Ελευθέριος     (Αντιδήμαρχος-τακτ. μέλος) 2. Γρηγοριάδης Νικόλαος(Αντιδήμς τακτ.μέλος)             
3. Ουρούμης Αθανάσιος      (Αντιδήμαρχος-τακτ. μέλος)
4.ΤσαουσίδηςΙωάννης          (τακτ. μέλος)

5. Ηλιάδης Μιχαήλ                (τακτ. μέλος)
Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη

Αριθ.Απόφ. 124/2024

ΘΕΜΑ: Ορισμός Υδρονομέων –Επόπτη ΄Αρδευσης έτους 2024

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  ανέφερε ότι σύμφωνα με το
άρθρο 74Α παρ.2 του Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε  από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023, από 1-1-2024
η  αρμοδιότητα  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  να  αποφασίζει  την  αναγκαιότητα  πρόσληψης  πάσης
φύσεως προσωπικού μεταβιβάζεται  στη Δημοτική επιτροπή  η οποία με απόφασή της είναι 
          

  Στη  συνέχεια  προσκόμισε  την  αριθ.πρωτ.7448/24-4-2024  εισήγησή  του    στην  οποία
αναφέρονται τα παρακάτω:

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Επόπτη Υδρονομέα και Υδρονομέων Άρδευσης έτους 2024 »    
Λαμβάνοντας υπόψη:
-  Το γεγονός πως από 01.01.2024 ορίζεται πως η Δημοτική Επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της
παρ. 1 του άρθρου 74Α του ν. 3852/10, αποφασίζει και για τα εξής:
α) την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού, συμπεριλαμβανομένων των
δικηγόρων και  νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης  εντολής  και  των συμβασιούχων μίσθωσης
έργου,  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις,  καθώς  και  για  την  αναγκαιότητα  πρόσληψης  του
προσωπικού των άρθρων 206, 209, 211 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων
[ν.  3584/2007  (Α’  143)]  και 36  του  ν.  4765/2021  (Α’  6), [...] (άρθρο  74Α  παρ.2  ν.3852/10,  όπως
προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23)



Σύμφωνα με την παρ.2  του  άρθρου 54 του ν.5056/23 η ισχύς  του άρθρου 9  του ν.  5056/23 αρχίζει
την 1η.1.2024.

-  Το  γεγονός  πως  η  πρόσληψη των  υδρονομέων άρδευσης δεν  υπάγεται  στη  διαδικασία έγκρισης
της ΠΥΣ  33/2006  (ΦΕΚ  280  Α'), όπως  ισχύει,  σύμφωνα  με  ρητή  διάταξη  του άρθρου  211  του
Ν.3584/07 και την παρ.3.i του άρθρου 186 του Ν.4635/19.

- Τη με αριθ. 4/19-02-2024 (με ΑΔΑ: 61ΔΧΩΞΖ-Α9Ψ) απόφαση της Δημοτικής επιτροπής του Δήμου
Προσοτσάνης  περί  πρόσληψης  και  καθορισμού του  αριθμού των  θέσεων υδρονομέων ή  εποπτών
υδρονομέων, καθορισμού του τομέα για τον οποίο προορίζεται η κάθε θέση καθώς και καθορισμού
του χρόνου έναρξης και λήξης της αρδευτικής περιόδου από 15-05-2024 έως 15-10-2024. 

-   Τη  με  αριθ.  42/2024  (με  ΑΔΑ:  ΨΘΙΕΩΞΖ-10Γ)  Απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Δήμου
Προσοτσάνης  περί  πρόσληψης  και  καθορισμού του  αριθμού των  θέσεων υδρονομέων ή  εποπτών
υδρονομέων, καθορισμού του τομέα για τον οποίο προορίζεται η κάθε θέση καθώς και καθορισμού
του χρόνου έναρξης και λήξης της αρδευτικής περιόδου από 15-05-2024 έως 15-10-2024.

- Τη με αριθ. 53613/23-04-2024 Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης,  με  την  οποία  επικυρώθηκε  η  νομιμότητα  της  αριθ.  42/2024  Απόφαση  του  Δημοτικού
Συμβουλίου και εγκρίθηκε η πρόσληψη οκτώ (8) θέσεων ΥΕ Υδρονομέων και μιας (1) θέση ΔΕ Επόπτη
Υδρονομέα. 

-  Τις εγγεγραμμένες  πιστώσεις  στον προϋπολογισμό του Δήμου Προσοτσάνης, οικονομικού έτους
2024  για  την  κάλυψη  της  δαπάνης  και  συγκεκριμένα  α)  Κ.Α.  25/6041.01  «Αποδοχές  Υδρονομέων
Ύδρευσης» ποσού 38.450,00€ και β) Κ.Α.  25/6054  «Εργοδοτικές  εισφορές έκτακτου προσωπικού»
ποσού 15.000,00€. 

-   Το  γεγονός  ότι  συνολικά  κατατέθηκαν  εννέα  (9)  αιτήσεις  ενδιαφερόμενων,  που  πληρούν  τις
προϋποθέσεις σύμφωνα με το άρθρο 6 του Β.Δ. 28.3/15.4.1957 ήτοι:
α) Να έχουν την ελληνική ιθαγένεια
β) Να έχουν συμπληρώσει το 23ον έτος της ηλικίας τους και να μην υπερβαίνουν το 60ο

γ) να γνωρίζουν ανάγνωση και γραφή

Σημειώνεται ότι σύμφωνα με τα άρθρα 6 & 7 του Β.Δ. 28.3/15.4.1957 απαραίτητη προϋπόθεση για την
εκλογή των υποψηφίων είναι να μην έχουν καταδικασθεί και για το λόγο αυτό μαζί με την αίτηση
προσκομίζεται και αντίγραφο δελτίου ποινικού μητρώου 



Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να ορίσει τους υδρονομείς για τις παρακάτω καθορισμένες θέσεις:

Α/Α
Ονομασία Αρδευτικού

δικτύου
Αριθμός

θέσεων

Ιδιότητα Υδρονομέων

(επόπτης ή

υδρονομέας

Ονοματεπώνυμο Διάρκεια

Απασχόλησης

1 Αρδευτικό δίκτυο

Περιχώρας

1 Υδρονομέας Σαλωνίδης Ιωάννης 15-05-20224 έως

15-07-2024

2 Αρδευτικό δίκτυο

Μικροκάμπου

1 Υδρονομέας Γεωργιάδης Ανέστης 15-05-20224 έως

15-08-2024

3 Αρδευτικό δίκτυο

Μεγαλοκάμπου

1 Υδρονομέας Τοπαλίδης Παναγιώτης 15-05-20224 έως

15-08-2024

4 Αρδευτικό δίκτυο

Καλλιθέας-Ανθοχωρίου

1 Υδρονομέας Γρηγοριάδης Ιωάννης 15-05-2024 έως

15-10-2024

5 Αρδευτικό δίκτυο Καλής

Βρύσης

1 Υδρονομέας Στεργιάκος Αθανάσιος 15-05-2024 έως

15-10-2024

6 Αρδευτικό δίκτυο

Χαριτωμένης

1 Υδρονομέας Ακούτας Χρήστος 15-05-20224 έως

15-08-2024

7 Αρδευτικό δίκτυο

Μικρόπολης

1 Υδρονομέας Κούρτης Δημήτριος 15-05-20224 έως

15-08-2024

8 Αρδευτικό δίκτυο

Γραμμένης

1 Υδρονομέας Τσελεμπής Παρασκευάς 15-05-20224 έως

15-08-2024

9 Επόπτης για όλες τις

Τοπικές Κοινότητες

1 Υδρονομέας-Επόπτης Κωνσταντινίδης

Αλκιβιάδης

15-05-2024 έως

15-10-2024

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη: 

 Την ανωτέρω εισήγηση και τις διατάξεις που μνημονεύονται σ’ αυτή
 Τις διατάξεις των άρθρων  72, 73, 74, 74Α και 75 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και

ισχύει
Μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ
          
Ορίζει  τους υδρονομείς για τις παρακάτω καθορισμένες θέσεις:



Α/Α
Ονομασία Αρδευτικού

δικτύου
Αριθμός
θέσεων

Ιδιότητα Υδρονομέων
(επόπτης ή υδρονομέας

Ονοματεπώνυμο Διάρκεια
Απασχόλησης

1 Αρδευτικό δίκτυο

Περιχώρας

1 Υδρονομέας Σαλωνίδης Ιωάννης 15-05-20224 έως

15-07-2024

2 Αρδευτικό δίκτυο

Μικροκάμπου

1 Υδρονομέας Γεωργιάδης Ανέστης 15-05-20224 έως

15-08-2024

3 Αρδευτικό δίκτυο

Μεγαλοκάμπου

1 Υδρονομέας Τοπαλίδης Παναγιώτης 15-05-20224 έως

15-08-2024

4 Αρδευτικό δίκτυο

Καλλιθέας-Ανθοχωρίου

1 Υδρονομέας Γρηγοριάδης Ιωάννης 15-05-2024 έως

15-10-2024

5 Αρδευτικό δίκτυο Καλής

Βρύσης

1 Υδρονομέας Στεργιάκος Αθανάσιος 15-05-2024 έως

15-10-2024

6 Αρδευτικό δίκτυο

Χαριτωμένης

1 Υδρονομέας Ακούτας Χρήστος 15-05-20224 έως

15-08-2024

7 Αρδευτικό δίκτυο

Μικρόπολης

1 Υδρονομέας Κούρτης Δημήτριος 15-05-20224 έως

15-08-2024

8 Αρδευτικό δίκτυο

Γραμμένης

1 Υδρονομέας Τσελεμπής Παρασκευάς 15-05-20224 έως

15-08-2024

9 Επόπτης για όλες τις

Τοπικές Κοινότητες

1 Υδρονομέας-Επόπτης Κωνσταντινίδης

Αλκιβιάδης

15-05-2024 έως

15-10-2024

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 124/2024
Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

Ο Πρόεδρος                                                        Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη                               
Ακριβές Απόσπασμα

Ο Δήμαρχος
Ως πρόεδρος της ΟΕ

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ


